
Contacto

Teléfono +34 916600027
Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32170/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2023 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento de los elementos y componentes del alumbrado
ornamental de las Navidades del Municipio de Rivas Vaciamadrid

Suministro mediante arrendamiento de los elementos y componentes del alumbrado ornamental de lasDescripción 
Navidades del Municipio de Rivas Vaciamadrid
Valor estimado del contrato 99.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.818,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.850 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
Del 24/11/2023 al 19/01/2024

Observaciones: La duración del contrato será desde su formalización hasta la completa desinstalación de los elementos
a suministrar, las fechas son estimadas, según cláusula 4 y 5 del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Marqués de Mondejar, 33
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +00 0000000
Correo Electrónico madrid@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.851,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.610,32 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: ELECNOR Servicios y Proyectos, S.A.U.
Fecha del Acuerdo 23/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará dentro del plazo de quince días hábiles desde la remisión de la notificación de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8125f0ff-4764-44d8-9eaf-efd92cea5856


Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 15:00
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejoras técnicas al pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta económica. Porcentaje de baja sobre el precio del contrato.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria detallada de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2FioauXYVRB4z IRvjBVCSw%3D%3D

ID 0000012068774 |  2023-000883359 | Fri, 24 Nov 2023 11:22:19:988 CET 170082130790432505UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O%2FioauXYVRB4zIRvjBVCSw%3D%3D

